
Datum doručení: 16.8.2023

Centrální číslo jednací: PS2023014287

Věc: Pracovní cesta – Francie 18.- 19.10.2018

Žádost 
(…)
Vážení,

ve  smyslu  zákona  č. 106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k  informacím  Vás  žádám
o zpřístupnění následující informace: 

Výsledek/přínos pracovní cesty do Francie ve dnech 18.10.2018-19.10.2018, během které
se uskutečnilo jednání s partnerským výborem – VEZ:

Evropský výbor Národního shromáždění (Liliana Tanguy)

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady
nákladů, budou-li účtovány. 

Informace žádám zaslat na e-mailovou adresu: ……………………….

Za jejich poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem, 

(…)                

Odpověď

(…)
Vážená paní ………………………..,

potvrzujeme,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  přijala  dne  16.  srpna  2023
prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž žádáte o poskytnutí následující
informace (citujeme):

„Výsledek/přínos pracovní cesty do Francie ve dnech 18.10.2018-19.10.2018, během
které  se  uskutečnilo  jednání  s  partnerským  výborem  –  VEZ:  Evropský  výbor  Národního
shromáždění (Liliana Tanguy)“

Nejprve  Vás  chceme  informovat,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího
Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

Ve  věci  Vaší  žádosti  konstatujeme,  že  Vaše  žádost  se  týká  zahraniční  cesty
uskutečněné  bezmála  před  pěti  lety,  a  to  v rámci  již  uplynulého,  a  tedy  administrativně

mailto:genserkova@centrum.cz


uzavřeného  8. volebního  období  Poslanecké  sněmovny. Vzhledem k této  skutečnosti  Vám
z dosud existujících záznamů můžeme poskytnout následující informace.

Cesta delegace Výboru pro evropské záležitosti Poslanecké sněmovny, ve složení mpř.
Ondřej Veselý, posl. Andrea Babišová a posl. Jan Skopeček, byla zčásti společnou cestou s
předsedou Poslanecké sněmovny Radkem Vondráčkem do Francie při příležitosti 100. výročí
vzniku Československa.  Mimo to měla delegace  výboru i  svůj  program.  Při  jednáních se
zástupci partnerských výborů Národního shromáždění a Senátu Francie (předseda senátního
výboru J. Bizet a mpř. sněmovního výboru Liliana Tanguy) šlo zejména o následující témata:
brexit a jeho dopady, migrace do EU, stav právního státu v Maďarsku a Polsku, vztah k Rusku
a  Ukrajině,  zapojení  do  vojenských  operací  v  Sahelu,  tzv.  občanské  konzultace  a  revize
směrnice o vysílání pracovníků.

V oficiálním zápise je dále zaznamenáno následující:

„Program pobytu se nesl ve znamení 100. výročí vzniku Československa, a tak byla
jeho hlavní část připravena v koordinaci se SVK, které zastupoval předseda Národní rady p.
Andrej Danko. K bilaterálním jednáním se předseda Poslanecké sněmovny Radek Vondráček
sešel s místopředsedkyní Národního shromáždění FR a předsedou poslanecké skupiny přátel.
Předsedu Poslanecké sněmovny Radka Vondráčka doprovázela delegace Výboru pro evropské
záležitosti  PSP  ČR,  která  zčásti  absolvovala  separátní  program  –  zejm.  jednala  s
partnerskými  výbory  v  obou  komorách  FR  Parlamentu  a  setkala  se  zástupci  MV FR  k
problematice migrace. 

Dne 18. října večer zahájil předseda Poslanecké sněmovny Radek Vondráček společně
s místopředsedkyní  Národního shromáždění  Carole Bureau-Bonnard a předsedou Národní
rady  Slovenské  republiky  Andrejem  Dankem  konferenci  s  názvem  "100  let  od  vzniku
Československa  -  odkaz  a  význam  roku  1918  ve  střední  Evropě",  kterou  v  prostorách
Národního shromáždění zorganizovaly ZÚ ČR a SK u příležitosti oslav 100. výročí založení
Československa.

Delegace  se  zúčastnila  také  ceremonie  v  Meudonu  na  okraji  Paříže  v  areálu
astronomické  observatoře  u  sochy  M.  R.  Štefánika  –  uctění  památky  zakladatelů
samostatného Československa.“

Pro úplnost k Vaší žádosti uvádíme, že tímto Vám k dané cestě poskytujeme veškeré
informace, které má Kancelář Poslanecké sněmovny jako povinný subjekt v současné době
k dispozici. V souladu s § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost
poskytovat  informace  netýká  dotazů  na  názory,  budoucí  rozhodnutí  a  vytváření  nových
informací.  Informační povinnost  podle zákona o svobodném přístupu k informacím se tak
vztahuje na poskytování informací o povinným subjektem realizovaných skutečnostech, nelze
ji však uplatnit např. na poskytování subjektivního hodnocení přínosů určité realizované akce
či zahraniční cesty. Obecně platí, že žádost, která by směřovala k poskytnutí informací, na něž
se informační povinnost nevztahuje,  by byla v souladu se zákonem o svobodném přístupu
k informacím povinným subjektem odložena, resp. odmítnuta.

S pozdravem
(…)


